
       

 

              
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.borsedistudiofinalizzateallaricerca 

 

IL RETTORE  

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università degli Studi di 
Palermo, emanato con D.R 800 del 04/02/2021; 
Visto l’atto di convenzione sottoscritto dal Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche (STEBICEF) e la BONA FURTUNA Società Agricola S.r.l. per lo svolgimento di attività di 
ricerca dal titolo: “EXTREMOPHYTES POTENTIAL - Environmental stress and community effects on plants 
biologically active compounds” e la successiva proroga di cui alla nota del 23/09/2023 di BONA FURTUNA 
Società Agricola S.r.l.; 
Visto il Decreto n° 6885 del 05/10/2023 del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, 
Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF), in merito all’ attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far 
gravare su Progetto “EXTREMOPHYTES POTENTIAL”, Convenzione STEBICEF – BONA FURTUNA, Codice 
Progetto: CON-0408 - Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe Bazan - Referente: Prof. Maurizio Bruno; 
Visto il proprio decreto n° 7519 del 24/10/2023 con il quale è stata indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e per l’importo 
di € 11.333,00 per attività di ricerca dal titolo “Caratterizzazione di matrici vegetali di estremofite 
biologicamente attive e la loro applicazione anche ai beni culturali”, da far gravare su Progetto 
“EXTREMOPHYTES POTENTIAL”, Convenzione STEBICEF – BONA FURTUNA, Codice Progetto: CON-
0408; Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe Bazan - Referente: Prof. Maurizio Bruno - CUP: 
B75F21001830007; 
Visto il proprio decreto n° 9177 del 28/11/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva; 
Visto il proprio decreto n° 339 del 17/01/2024, con il quale è stata approvata la graduatoria relativa a n. 2 
candidati risultati idonei al succitato concorso pubblico e la contestuale nomina della vincitrice, secondo 
l’ordine della stessa, come di seguito riportato: 
 

Cognome e nome Punteggio 

MERRA Rosalia 91/100 

CERASOLA Maddalena 76/100 

 
Considerato che la vincitrice, dott.ssa MERRA Rosalia, ha avviato l’attività di ricerca in data 01/02/2024;  
Vista la nota prot. n. 108102 del 28/06/2024 con cui la dott.ssa MERRA Rosalia ha comunicato la propria 
rinuncia a proseguire le previste attività di ricerca a decorrere dal 01/08/2024;  
Vista l’e-mail del 29/06/2024 con cui il Responsabile scientifico, prof. Giuseppe Bazan, ha richiesto di poter 
procedere con lo scorrimento della succitata graduatoria e la conseguente assegnazione della borsa di studio 
al secondo classificato, secondo quanto previsto ai commi 9 e 10 dell’art. 10 del bando di concorso;  
Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale CON-0408, W.P. Costi Rendicontabili, 
rilasciata dal Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche (STEBICEF), prot. n° 155057 del 13/10/2023, per la copertura della borsa di studio sopra citata.  
 
 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 
Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria, approvata con il D.R. n. n° 339 del 17/01/2024 prot. n. 6603 
relativa alla procedura concorsuale in premessa citata per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio post lauream. 

 
 

ART. 2 
 

mailto:pec@cert.unipa.it


       

 

              
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.borsedistudiofinalizzateallaricerca 

Di assegnare la borsa di studio post-lauream della durata di mesi 6 e per l’importo di € 5.666,50 per attività di 
ricerca dal titolo “Caratterizzazione di matrici vegetali di estremofite biologicamente attive e la loro applicazione 
anche ai beni culturali”, da far gravare su Progetto “EXTREMOPHYTES POTENTIAL”, Convenzione 
STEBICEF –BONA FURTUNA, Codice Progetto: CON-0408, Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe Bazan 
- Referente: Prof. Maurizio Bruno - CUP: B75F21001830007– Codice Concorso: BS-RIC 118-2023 alla 
Dott.ssa CERASOLA Maddalena. 
 
 
 
 

 Il  Rettore 
 Prof. Massimo Midiri 

 
 

 

                       

 

 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2024-07-18T13:24:06+0000
	Massimo Midiri




